
Výroční zpráva 

2023
Svět je kulatý a to,  

co vypadá jako konec,  
může být stejně tak 

i začátkem.

1



2



Mgr. Monika Marková  
ředitelka hospice

Čím to je, že ten poslední 
měsíc života může být 
vnímán jako nejkrásnější?

Milí čtenáři, máte v rukou výroční zprávu za 23. rok 
činnosti lůžkového hospice a 10. rok domácího hospice. 
I díky vaší podpoře stále pomáháme  lidem v závěru ži-
vota žít dny naplněné, smysluplné a plné radosti z lidské 
blízkosti.

V hospici máme u vchodu kroniku, kam může kdokoli 
napsat vzkaz. Nejvíce se mne dotkl ten, kde syn děku-
je za to, že jsme připravili jeho mamince nejkrásnější 
poslední měsíc života. Čím to je, že ten poslední měsíc 
života může být vnímán jako nejkrásnější? Odpověď 
nabízí další vzkazy: „Děkujeme za péči a lásku, kterou 
jste poskytli našemu tatínkovi…“, „Díky za tolik soucítění, 
empatie a něhy, které se mi tu dostává.“ Nebo vzkaz 
od ženy, která zde doprovázela svého muže: „Bylo tak 
krásné slyšet hudbu a smích…“

Tyhle ingredience na krásný závěr života jsou ale přece 
i ingrediencemi na krásný život – hudba, smích, láska, 
empatie, soucítění... Laskavá péče a skutečný zájem 
o člověka jsou důležité právě, když přijdou těžkosti.

Děkuji všem členům týmu, že tyhle velké hodnoty 
žijí a do hospice vnáší. Bez vás, moji milí kolegové, by 
hospic byl jen krásným domem bez života. Děkuji i vám, 
podporovatelé hospice - vaše podpora nám umožňuje 
naše služby poskytovat. Díky všem, kdo na hospic myslí 
v modlitbách a duchovně nás nesou v těžkých situacích.

Přeji vám všem samé krásné měsíce života. Nikdy neví-
me, který je ten poslední.

V životě se setkáváme se záležitostmi mimořádnými, 
které nás fascinují i oslovují, a to jak kladně, tak záporně. 
Mohou zcela změnit náš život, naše chování, smýšlení, 
přístup k lidem, k hodnotám, apod. Také se však setkává-
me se situacemi zcela obyčejnými, na které jsme zvyklí 
a nepřipadají nám zvláštní a nepřekvapují nás. 

Díky bohu jsme si v hospici zvykli, že mezi ty zcela 
samozřejmé a obyčejné činnosti a služby patří empatie, 
ochota, radost, úsměv, pohlazení, naslouchání. Tyto oby-
čejné lidské projevy dělají hospic hospicem a usnadňují 
pacientům v kamenném i mobilním hospici a v dalších 
službách nést své, často těžké, životní osudy trochu 
snadněji a s nadějí. Dovedou vyloudit na tváři úsměv, 
slova poděkování, usmíření se s blízkými i sami se sebou 
a často i s Bohem. A tak buďme rádi za obyčejné věci, 
protože ony dovedou mnoho.

Proto děkuji všem, kdo se na službách v hospici, a to 
na kterémkoli postu podílejí, kdo přinášejí našim pacien-
tům to obyčejné, protože tím dávají trochu sami sebe. 
Také děkuji všem, kdo jste se o chod hospice v roce 
2023 zasloužili, a to finančními i nefinančními dary, svou 
přízní i sepjatýma rukama.

Ještě jednou díky vám všem.
 

Pavel Česal 
předseda Rady spolku

  
Buďme rádi za obyčejné věci, 
protože ony dovedou mnoho.

Ohlédnutí

3



Na tom se podílí mnoho zaměstnanců, nejenom v přímé 
péči, ale i dobrovolníci, přátelé a podporovatelé hospice.  
Děkuji všem za jejich práci a podporu. 

V 2023 došlo v hospici k řadě personálních změn v týmu 
lékařů, v domácím hospici i v podpůrném týmu. Přineslo 
to určitou míru nejistoty, ale společně jsme tyto změny 
ustáli. Jeden lékař ukončil pracovní poměr v květnu a až 
v září přišla nová lékařka. V létě odešla psychoterapeut-
ka, která přinášela mnoho dobrého klientům i nám všem. 
Tuto roli přijala jiná kolegyně, ale jen nakrátko. Nyní se 
situace stabilizuje.  
V terénních službách stále hledáme sestry a vybrali 
jsme novou vedoucí terénních služeb.

MUDr. Jana Adamčíková získala atestaci z paliativní me-
dicíny. Nyní máme v týmu čtyři lékaře s touto atestací. 
Je to dobře i proto, že jsme již druhým rokem akreditova-
ným  vzdělávacím pracovištěm paliativní medicíny. 
Probíhalo také vzdělávání našich lékařů v dětské paliativ-
ní péči.  
Zásadní význam pro rozvoj této péče v regionu bylo 
i setkávání s týmem dětské paliativní péče Krajské zdra-
votní a.s. Věříme, že se paliativní péče o nevyléčitelně 
nemocné děti v našem kraji časem ukotví i s návaznými 
sociálními službami.  
Jsme rádi, že můžeme být u toho.

Na čem pracujeme:
Opakovaný meziroční nárůst rozpočtu s sebou nese 
i větší nároky na ekonomicko administrativní tým. Zvyšují 
se fundraisingové cíle, přibývá mzdové agendy, zvětšuje 
se objem práce v účtárně. Děkuji svému týmu, který 
je nositelem všech uvedených často náročných změn 
a úkolů. 

Vize 

• Dostavba hospice má za cíl vytvořit zázemí pro lékaře, 
ambulanci paliativní medicíny a terénní služby a také 
navýšit kapacitu parkovacích míst pro vozy terénních 
služeb. 
Máme zpracován projekt v hodnotě  cca 1 milionu 
korun. Ten poslouží jako vstupní materiál pro vhodnou 
budoucí dotační příležitost.

• Strategické plánování na období 2025–2027 proběhlo 
v dubnu. Cíle z předchozího strategického plánu se 
podařilo z velké části naplnit.  

• Digitalizace zdravotnictví, daná zákonem, se nevyhne 
ani nám. Tato velká změna se dotkne i dalších 
propojených systémů, a to i v nezdravotnické části 
našich služeb.

Bc. Šárka Bezchlebová 
vedoucí ekonomicko-
administrativního úseku

Velké úsilí vkládáme 
do finančního plánování 
a vyhodnocování.

MUDr. Petra Klimecká 
primářka hospice

Hospic sv. Štěpána  
zajištuje rozsáhlou síť služeb 
péče o terminálně nemocné. 

4



Lidé v hospici 
RADA SPOLKU
Předseda: Pavel Česal 
Místopředseda: Mgr. Miloslav Marek 
Sekretář: Margita Šantavá 
Členové: Tomáš Smolek, Margit Veselská 

ZAMĚSTNANCI HOSPICE
MUDr. David Adamčík, MUDr. Jana Adamčíková, Ire-
na Alexová, MUDr. Hynek Bartoš, Zdenka Benešová, 
Bc. Šárka Bezchlebová, Bc. Zuzana Bíbrlíková, Mgr. Pavla 
Boučková, Bc. Andrea Budilová, Dana Buňková,  Kateřina 
Buršová,  Monika Bzdilová,  Veronika Čepelová, MUDr. Ka-
rel Dlask,  Pavlína Dolejšová,  Věra Duchečková,  Alena 
Dvořáková,  Věnceslava Foglová, Bc. Markéta Fronková, 
MUDr. Daša Hanzelyová,  Michaela Hromá Loskotová, 
Ing. Jana Hundová,  Ivana Chmelíková,  Jitka Chramo-
stová,  Ivana Chytilová,  Marek Jirků,  Miloslav Kadeřábek,  
Eva Kašková, MUDr. Petra Klimecká,  Alena Kočárníková,  
Jan Kopřiva,  Kateřina Krajníková,  Magdalena Kroupová,  
Ivana Kubešová,  Ludmila Kudličková,  Dana Kuprová,  
Mgr. Renata Kutina Vášová,  Jana Kyselová, Mgr. Zuzana 
Legnerová,  Monika Lojková,  Adéla Lopatová,  Denisa 
Majerníková,  Iveta Makovská,  Matouš Marek, Mgr. Milo-
slav Marek, Bc. Lucie Marková, DiS., Mgr. Monika Marková,  
Alexandra Moštková, DiS.,  Hana Mráčková, MUDr. Irena 
Moudrá Wünschová,  Jekatěrina Muziková,  Alžběta Nas-
ková,  Eliška Nekolná,  Martina Nosková,  Pavla Nováková,  
Jaroslav Nový,  Karel Oliva, Bc. Jana Olivová,  Danuše 
Opočenská, MUDr. Jan Pajerek, MUDr. Jana Pánková Hra-
báková,  Tetiana Pavlovská, Mgr. Dagmar Pelcová, DiS., 
Jitka Perglerová,  Miroslava Pilneyová,  Jolana Plašilová, 
Mgr. Renata Pospíšilová,  Jana Pražáková,  Jana Pro-
cházková,  Kristýna Prokopová,  Marie Prokopová,  Lenka 
Přibylová,  Lenka Reichlová,  Veronika Reichlová,  Martina 
Rybářová,  Naděžda Rýzlerová, MUDr. Petra Řeháčková,  
Pavlína Salačová,  Martin Sedláček, Bc. Lenka Schejba-
lová,  Jaromíra Schindlerová,  Stanislava Skřivánková,  
Tomáš Smolek, Bc. Jana Strnadová,  Kryštof Šatava, 
Ing. Lucie Škopánová, MUDr. Máří Magdalena Štorchová,  

Boris Šulan,  Miluše Šulíková,  Ingrid Šustrová,  Helena 
Švehlová,  Zdeňka Taitlová, MUDr. Marie Thonová,  Ivana 
Titěrová,  Helena Tocauerová,  Alena Tolmanová,  Marce-
la Tomiová, Bc. Bianka Trejbalová,  Petra Tvrzová,  Blan-
ka Týřová,  Martina Urbanová,  Drahomíra Vágnerová, 
MUDr. Jana Valjentová,  Margit Veselská, Bc. Martina Voj-
tíšková, Mgr. Martina Vondrová, MUDr. Monika Záhorová,  
Pavla Zbrojová

Duchovenská péče
ICLic. Józef Szeliga a ICLic. Mgr. Martin Davídek

Supervize
 Mgr. et Mgr. Miroslav Erdinger

DOBROVOLNÍCI
38 dobrovolníků nám pomáhalo v péči o pacienty v lůž-
kovém i v domácím hospici. Odsloužili téměř 900 hodin, 
z toho necelých 150 hodin v domácím hospici. Díky 
tomu, že někteří z nich jsou ochotni dojet do domác-
ností našich pacientů a být tam třeba i celé noci, mohou 
pečující nabrat síly a zvládnou pak pečovat často až 
do konce. V prosinci to bylo 63 hodin během nocí a po-
slední noční služba před Vánoci končila 24. 12. ráno. 

Marie Mazancová získala za své úžasné služby cenu 
Křesadlo. 

Dobrovolnický výcvik se pro nízký počet zájemců neko-
nal. Byl posunut na rok 2024. 

Město Litoměřice podpořilo supervize dobrovolníků.

5



Lůžkový hospic
Bc. Martina Vojtíšková 
vrchní sestra 

Díky skvělým lidem  
v hospici i mimo něj se 
nám podařily zázraky.

Rok 2023 byl již pátým rokem mého působení  
v hospici na pozici vrchní sestry.  
Za tu dobu, si troufám říci, že se upevnily vztahy 
s mými kolegy. Více jsme se poznali a mám to 
privilegium vést skvělý tým lůžkového hospice. 

V roce 2023 jsme přijali 210 nemocných, kteří u nás 
v průměru strávili 26 dní. Celkem to bylo 6 162 dnů 
péče.

V lůžkovém hospici máme krásně zrekonstruované 
pokoje pro pacienty. Náročná rekonstrukce 
s sebou nesla ztížené pracovní podmínky pro 
personál. Dotkla se ale také našich pacientů, které 
jsme museli dle aktuální situace přestěhovat 
na jiný pokoj nebo patro. Naším cílem bylo zajistit 
komfort pro pacienty i v této situaci. Naši kolegové 
vše zvládli s úsměvem na tváři. Nakoupili jsme také 
mnoho nových pomůcek. Ty velmi zkvalitní péči 
o pacienty a pomohou tak ošetřujícímu personálu.  
Dobře ale vím, že toto vše není samozřejmostí. 

Probíhala řada vzdělávacích akcí uvnitř 
i vně hospice. Jsem pyšná, že nám přibývají 
„sestry specialistky“. Každá z nich absolvovala 
certifikovaný kurz na téma, které si vybrala. Jedná 
se např. o kurzy Katetrizace močového měchýře 
u mužů, Péče o rány, Péče o stomie aj. Cílem je, 
aby každá ze sestřiček měla specializaci v některé 

z dovedností a vzájemně se tak doplňovaly 
v nelehké ale láskyplné péči o naše pacienty. 
Děkuji všem, kteří se podílejí na chodu tohoto 
úžasného zařízení.

SOCIÁLNÍ LŮŽKA A POBYTOVÁ ODLEHČO-
VACÍ SLUŽBA
Tuto službu využilo 22 klientů. Průměrně zde byli 
19 dní. Odlehčovací služba byla vytížena hlavně 
v letních měsících, kdy si pečující potřebují odpoči-
nout a bývají na dovolené. V tomto čase přebíráme 
starost o nemocné, kteří potřebují trvalou péči. 
Mnozí klienti jsou u nás opakovaně.

6



Terénní služby
Mgr. Dagmar Pelcová  
vedoucí terénních služeb

Potřebujeme stabilní tým.

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉČE
Vloni jsme se postarali o 74 nemocných, které jsme 
měli v péči 1667 dní a najezdili jsme k nim 16 879 ki-
lometrů. Průměrně jsme o jednoho pacienta pečo-
vali 21 dní. Počet dní péče se celkově oproti loňsku 
o dost snížil vlivem ambulance paliativní medicíny. 
Ta obsloužila část pacientů, kteří by dříve využili 
domácí hospic.

Proběhly i personální změny. Po dlouhé spolupráci 
odešla jedna z kmenových sestřiček a pro změnu 
se rozhodla i vedoucí terénních služeb. V terénním 
týmu máme novou sociální pracovnici a novou 
zdravotní sestru. Stále však trvá naše potřeba najít 
další všeobecné sestry, které by nám v domácím 
hospici pomohly zajistit stabilní péči o pacienty.

10 let domácího hospice

Rok 2023 byl desátým rokem fungování domácího 
hospice. Za tu dobu jsme se potkali s 570 pacien-
ty a jejich rodinami. Smlouvu od pojišťovny jsme 
získali až v roce 2018. Do té doby byla tato služba 
plně závislá na podpoře dárců.

Téměř 600 lidí tak mohlo strávit závěr života doma, 
mezi svými nejbližšími. A to díky práci celého 
terénního týmu, ale i díky veliké podpoře dárců 

a fundraisingu, pracovníků údržby a všech, kteří 
nám poskytují cenné zázemí. Moc si toho všeho 
vážíme a děkujeme za to. 

AMBULANCE PALIATIVNÍ MEDICÍNY 
A LÉČBY BOLESTI
Ambulance paliativní medicíny a léčby bolesti 
ošetřila 71 pacientů, proběhlo 302 návštěv přede-
vším v rodinách nemocných. Najezdili jsme k nim 
bezmála 2 000 km. 

TOS -TERÉNNÍ ODLEHČOVACÍ SLUŽBA
V TOS jsme se starali o 42 klientů, celkem jsme 
pečovali 2 685 dní a strávili jsme u nich celkem 
1 270 hodin. Díky naší péči o nemocné jsme odleh-
čili i jejich rodinám. 
Naše tachometry ukázaly 15 788 kilometrů. 

I tento tým posílila sociální pracovnice Bianka Trej-
balová a odlehčovací asistentka Pavlína Dolejšová. 
V prvním pololetí roku jsme se potýkali s nižším 
zájmem klientů, který se ovšem změnil v úplnou 
smršť nových zájemců, takže ke konci roku jsme 
byli na hranici kapacity. Také z toho důvodu jsme 
se rozhodli rozšířit poskytování odlehčovacích slu-
žeb až do 19:30 hodin. Jak se tento režim osvědčí, 
ukáže čas.

Dlouholetými partnery domácí péče jsou  
Nadace JaT a Ústecký kraj.

7



Lůžkový hospic

Domácí hospic
Přijato 74 pacientů Počet pacientů 

podle věku
Počet pacientů 

podle okresu bydliště
Průměrná doba 

péče – počet dní

Přijato 210 pacientů Počet pacientů 
podle věku

Počet pacientů 
podle okresu bydliště

3 10
18

26

84

54

15

101
109

17
11

67

128

62

20

13

26,11

22,43

27,1
25,85

43

31

1 1
7

14

36

13

2

65

1 1 2
5

29,87 29,03
26,02

21,05

Průměrná doba 
pobytu – počet dní

 muži  ženy

 muži  ženy

 do 40 let 
 51–60 let
 71–80 let 
 91 let a více

 41–50 let 
 61–70 let
 81–90 let

 31–40 let 
 51–60 let
 71–80 let
 nad 90 let

 41–50 let
 61–70 let
 81–90 let

 Litoměřice 
 Praha
 Ústí nad Labem 

 Mělník
 Louny

 Dečín 
 Litoměřice 
 Praha
 Teplice

 Kladno
 Mělník
 Ústí nad Labem
 ostatní

 2020  2021  2022  2023

 2020  2021  2022  2023
Medián pobytu byl 13 dní.

Medián péče byl 12 dní.

8



Sociální služby, podpůrné aktivity
Bc. Jana Strnadová  
odborné sociální poradenství

Chceme být pacientovi  
i jeho rodině oporou.

ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ 
a PODPŮRNÝ TÝM
Počet konzultací stále roste, a proto je nutné dob-
ře spolupracovat napříč celým psychosociálním 
týmem, za který jsem velmi vděčná. Jeho součástí 
je ředitelka hospice, sociální pracovnice a psycho-
terapeutka i pastorační asistentka.

Poradenství poskytujeme lidem, jejichž zdravot-
ní stav se zhoršil a jsou v těžké sociální situaci. 
Klientům pomáháme zorientovat se ve službách 
hospice nebo i v jiných v místě klientova bydliště. 
Ve chvíli, kdy pacient čeká na umístění do hospi-
ce, jsme pacientovi i jeho rodině oporou a umíme 
poskytnout i krizovou intervenci. Víme, že se jedná 
o náročnou životní situaci pro všechny zúčastněné.

Celkem proběhlo 1 039 poradenských kontaktů 
po dobu celkem 32 550 minut, tj. 542 hodin.

• osobně 546 kontaktů, celkem po dobu 408 hodin

• telefonicky 103 kontaktů. celkem po dobu 
37 hodin

• neurčeno 390 kontaktů po dobu 97 hodin

Jde jen o evidované odborné poradenství. Nad to 
proběhlo ještě dalších několik stovek hovorů bez 
povinné evidence.

PŮJČOVNA POMŮCEK
Bc. Markéta Fronková

Půjčovna zdravotních a kompenzačních pomůcek 
je hojně využívána našimi klienty i zájemci z řad 
veřejnosti. Vloni jsme zapůjčili 382 pomůcek, v prů-
měru na 94 dní. Nejčastěji si lidé pro své nemocné 
zapůjčují polohovací postele, invalidní vozíky, koncen-
trátory kyslíku, toaletní židle, chodítka nebo i speciál-
ní matrace. Často zapůjčované pomůcky podléhají 
brzy opotřebení, a tak je nutno pomůcky revidovat, 
opravovat, někdy je i vyřadit a pořídit nové.

PSYCHOSOCIÁLNÍ A DUCHOVNÍ PODPORA
Pozůstalostní péče
Probíhala hlavně formou podpůrných skupin, těch 
bylo devět. Podpořili jsme 20 pozůstalých osob. 
Účastníci přišli jednou až pětkrát. Individuální kon-
zultace probíhaly osobně, přes e-mail i sms. Cel-
kem to bylo 120 konzultací. V roce 2024 plánujeme 
vytvořit skupinu pro pozůstalé děti a teenagery.

Duchovní péče
Duchovní a spirituální potřeby pacientů přicházejí  
v závěru života intenzivněji. V hospici je naplňuje-
me ve spolupráci s pastorační asistentkou a du-
chovními příslušných církví.  Pacienti i jejich blízcí se 
mohou  2 x týdně zúčastňovat bohoslužby a kdy-
koliv mohou využít kapli k soukromému ztišení.

43 pacientů přijalo posilující svátost nemocných, 
6 osob bylo pokřtěno a 8 nemocných biřmováno.

Rozvoj Péče o pozůstalé podpořila 
Nadace EP Corporate Group.

9



Vzdělávání
Bc. Markéta Fronková 

Vzdělávání je klíčem  
k rozvoji služeb a jejich 
zkvalitňování.

VZDĚLÁVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ

• FRIN-půlroční program Českého centra 
fundraisingu. Pomohl našim fundraiserkám 
vylepšit vánoční darovací kampaň Rozsviťme 
hvězdu pro hospic. 

• Kurzy finančního a investičního řízení 
a pravidelné školení o změnách v účetnictví 
a daních absolvovali kolegové z ekonomického 
úseku.

• Vzdělávání napříč týmy
Celostátní paliativní konference, Mezinárodní 
paliativní konference v Rotterdamu, Kurz ESPERO, 
Základní krizová intervence, kurz Bazální stimulace, 
Algeziologické dny a další. Celkem se zúčastnilo 
46 zaměstnanců.

 
Dlouhodobé vzdělávání probíhá v rámci 
rozvojových projektů Dětská paliativní péče a Péče 
o pozůstalé. (viz. rozvojové aktivity) 

VLASTNÍ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY PRO 
VEŘEJNOST
Odborná konference hospicové a paliativní 
péče v Litoměřicích 
6 přednášejících, 110 účastníků z oborů lékařství, 
zdravotnictví a sociálních služeb, z Ústeckého 
a Libereckého kraje i z Prahy.

Exkurze  

• Proběhlo 16 exkurzí, zúčastnilo se jich 240 
studentů ze středních a vyšších odborných 
zdravotnických škol Ústeckého kraje. Seznámili 
se s významem hospicové péče a zakusili běžný 
den v hospici, ošetřovatelskou a zdravotní péči, 
psychosociální podporu nebo využití volného 
času pacientů.

Stáže 

• Stáže absolvovalo 48 studentů a pracovníků 
v sociálních službách. V průměru zde strávili 
3 dny. Stážisté se zapojují do běžného provozu 
na odděleních či v domácí péči.

• 3 lékařky a 2 lékaři  absolvovali u nás stáž 
v rámci Akreditovaného pracoviště pro lékaře 
v nástavbovém oboru paliativní medicína.  

Kurzy 

• Akreditovaný kurz Doprovázení umírajících, pro 
velký zájem proběhl 3x. 

• Akreditovaný kurz Duchovní potřeby klientů  
v paliativní péči .

Účast na těchto akcích podpořily: Nadace ČEZ, Výbor dobré vůle-Nadace Olgy Havlové, Nadace rodiny 
Vlčkových, Nadace O2. Konferenci podpořil Ústecký kraj a Nadace Komerční banky.
10



Dobročinný obchod
Ing. Kateřina Kulichová 
vedoucí obchodu

Naše priorita je vylepšení 
e-shopu

• V září 2023 došlo k zásadní změně ve vedení 
obchodu. Po 9 letech skončila Alžběta Nasková, 
která obchod vybudovala a v průběhu let zajistila 
jeho stabilní postavení a bezproblémové fungo-
vání. Moc jí děkujeme za všechnu odvedenou 
práci i nasazení a za všechny dobré nápady, 
které do tohoto projektu vnesla.

• Prodej v obchodě i účast na dalších akcích jako 
byly jarmarky, konference či podnikové akce 
obětavě zajišťovalo 14 dobrovolnic. Vloni věnovaly 
obchodu 2 080 hodin. Jsme jim velmi vděčni.

• V druhé polovině roku jsme se zaměřili na vylep-
šení e-shopu, kde jsme vnímali velký potenciál 
rozvoje. Proto jsme sjednali dopravu za nižší 
platbu (Balíkovna), aktivovali jsme platby kartou 
a rozšířili jsme nabídku o nové produkty. Průběž-
ně aktualizujeme a doplňujeme sortiment. Z vý-
sledků je patrné zlepšení pozice e-shopu na trhu.  

S touto výzvou nám vydatně pomohli studenti 
v rámci semestrální práce v projektu 180 Degrees 
Consulting Prague.

• Na podzim jsme oslovili firmy a společnosti 
v okolí s nabídkou „Vánočních balíčků“ pro ob-
chodní partnery, zaměstnance či kolegy. Nabídky 
využilo sedm společností, což pro obchod zna-
menalo navýšení tržeb o 58 000 Kč.

• V roce 2024 bude naší prioritou další rozvoj 
e-shopu, vylepšíme jeho vizuální stránku a více 
zviditelníme e-shop i na sociálních sítích. Zave-
deme sezónní akce, abychom tak získali více 
zákazníků.

Děkujeme všem za nákupy, dodavatelům za spo-
lupráci a mnohým dalším za dary nebo nezištnou 
pomoc.

11



12



13



Ekonomické a rozvojové aktivity 
Bc. Šárka Bezchlebová,  
zástupkyně ředitelky, 
vedoucí ekonomicko 
administrativního úseku

Rok 2023 byl ve znamení 
obnovy a rekonstrukcí

OBNOVY A REKONSTRUKCE
• Obnova vozového parku. Z dotačního titulu IROP 

EU v. 101 jsme pořídili 3 nové elektromobily. Slouží 
terénním službám, především té odlehčovací. 
Vybudovali jsme i sloupovou nabíječku 2x22 kW. 

• Renovace podlah proběhla ve všech pacientských 
pokojích a částečně na chodbách. Kompletně jsme 
vymalovali lůžková oddělení.

• Stropní asistenční zvedací systémy pro imobilní 
pacienty jsou nainstalovány ve dvou pokojích. Máme 
4 nová polohovací lůžka a také 4 záložní zdroje pro 
případ výpadku energie.  
Nákup tohoto vybavení podpořil Ústecký kraj, 
Ministerstvo zdravotnictví, jednotlivci i firmy.

• Nutná výměna zdrojů vytápění. Dva úspornější 
plynové kondenzační kotle máme díky podpoře 
Ústeckého kraje.

• Nové vybavení. Vozíky, koncentrátory kyslíku 
a dávkovače léků napomohly k zachování kvality 
poskytované péče v lůžkovém i domácím hospici 
a také uspokojily poptávku v půjčovně pomůcek.  
Nákup tohoto vybavení podpořilo Ministerstvo 
zdravotnictví, Výbor dobré vůle-Nadace Olgy Havlové 
a Moneta Money Bank.

• Na rekonstrukci vodovodních rozvodů velké 
koupelny a nákup přístrojů a zařízení  jsme získali 
dotaci 5,5 milionu Kč a to z dotačního programu MPSV 
IROP v. 71 Podpora rozvoje a dostupnosti paliativní 
péče. Realizaci plánujeme v druhé polovině roku 2024.  

• Nový CRM systém Péče o dárce. Pomáhá nám 
s evidencí darů, podporovatelů i s cílenou komunikací 
s nimi.  Usnadňuje některé procesy, např. potvrzení 
o daru. Dokážeme lépe analyzovat a využívat data. 
Tuto inovaci využíváme díky podpoře Nadace ČEZ

DLOUHODOBÉ ROZVOJOVÉ PROJEKTY 
• Dětská paliativní péče. Nadace rodiny Vlčkových 

podpořila naši účast na stážích, kurzech i konferencích 
s cílem připravit tým na přijetí dětských pacientů 
do domácí péče a nastavit spolupráci s podobným 
týmem Krajské zdravotní, a.s. 

• V těžké chvíli nablízku. Cílem projektu je rozvoj 
péče o pozůstalé, konkrétně edukace a rozšíření 
personálních kapacit pro psychoterapeutické 
konzultace. Projekt podpořila Nadace EP Corporate 
Group, a to i pro rok 2024.

• Jsme členy Asociace veřejně prospěšných organizací, 
Asociace poskytovatelů sociální péče, Fóra mobilních 
hospiců, Národní asociace dobrovolníků.

14



Financování hospice
Financování hospicové péče je vícezdrojové. 
Hospodaření zahrnuje část neziskovou, tzn. poskytování 
našich zdravotních i sociálních služeb, které tvoří 96 % 
z celkového objemu naší činnosti. 

Druhá část je zisková. Vlastní hospodářská činnost tvoří 
4% z celkového objemu činností. Je v ní zahrnuto vaření 
obědů pro věřejnost, pronájem místnosti na rehabilitační 
služby a pronájem prádelny, příjem z reklamy, prodej 
zboží na recepci.

V hlavní činnosti jsme pro rok 2023 vykázali ztrátu 
2 349 546 korun. Ta byla způsobena nárůstem 
cen energií, spoluúčastí na investiční dotaci 
a mzdovými náklady (valorizace mezd z důvodu 
konkurenceschopnosti a nárůst počtu nezbytných  
zaměstnanců).

7 %

9 %

72 %

12 % 3 %

39 %

21 %

21 %

16 %

Náklady celkem 54 912 171 Kč
materiál 3 966 123 Kč

služby 4 911 974 Kč

ostatní náklady 6 720 824 Kč

mzdové náklady 39 313 250 Kč

Výnosy celkem 52 442 194 Kč
prodej služeb a zboží 1 525 770 Kč

zdravotní pojišťovny 20 630 091 Kč

ostatní výnosy 8 188 418 Kč

dary 11 057 243 Kč

dotace 11 040 672 Kč

 materiál

 služby

 mzdové náklady

 ostatní náklady

 prodej zboží

 pojišťovny

 dary

 dotace

 ostatní výnosy

15



Zpráva auditora

16



Dárci, fundraising

FIRMY A INSTITUCE
Zdravotní i sociální služby podpořil Ústecký kraj 
a 86 měst a obcí. Město Litoměřice 235 000 Kč, Praha 
324 000 Kč, ostatní města a obce celkem 1 391 500 Kč.

Významní partneři: Ústecká komunitní nadace zpro-
středkovala podporu od Hennlich s.r.o. a Black & Decker 
(Czech) s.r.o. Podpořil nás i Globus Trmice.  
26 soukromých subjektů darovalo více než 25 000 Kč. 
Spolupráce s podnikateli i samosprávou v regionu je 
důležitá i pro šíření povědomí o významu hospice.

Dlouhodobá podpora zaměřená na síťování v regionu:
Nadace rodiny Vlčkových: 603 171 Kč na rozvoj dětské 
paliativní péče, projekt „Naplňujeme vizi, která pomáhá“. 

Nadace EP Corporate Group: 414 300 Kč na péči o pozů-
stalé, projekt „V těžké chvíli nablízku“.

Nadace Komerční banky: 300 000 Kč na „Posílení sítě 
a kapacit pro dostupnější paliativní péči v regionu“ 

Rozvoj, inovace, modernizace a obnova:
Nadace ČEZ podporuje inovace interních procesů, např. 
CRM systém, PR nástroje a vzdělávání v administrativě. 

Ministerstvo zdravotnictví přispělo částkou 714 380 Kč 
na dva projekty rekonstrukcí. Ústecký kraj se podílel 
částkou 105 000 Kč. Rekonstrukce podpořily i Moneta 
MB a VDV-Nadace O. Havlové

Nadace O2, Nadace ČEZ a Nadace Komerční banky 
podporuje celoroční vzdělávání zaměstnanců. 

JEDNOTLIVCI, SBÍRKY 
A BENEFIČNÍ AKTIVITY
V roce 2023 nás podpořilo 1 480 individuálních dárců 
celkovou částkou 4 487 704 Kč. Z toho 288 pravidelných 
dárců podpořilo hospic částkou 1 295 574 Kč.

Sbírky 
Nejúspěšnější sbírkou se stala opět Hvězda pro hospic. 
630 dárců darovalo v předvánočním období rekordní 
částku 1 748 524 Kč. Výtěžek využijeme na plánované 
rekonstrukce  vodovodních rozvodů velké koupelny a ná-
kup přístrojů a zařízení, jako naši povinnou spoluúčast.

Benefiční akce jsou také stále významným zdrojem 
financí: Běh pro hospic přinesl výtěžek 951 658 Kč, které 
jsme využili na pokrytí spoluúčasti rekonstrukcí. Tento-
krát šlo o výměnu lin v pokojích a výmalbu.  
Již mnoho let pořádá NF Kalich benefiční koncerty pro 
hospic. Zazpíval David Koller a celá akce vynesla krás-
ných 210 000 Kč.

Dárci pro nás znamenají stabilitu a jistotu, že zvládneme 
i těžší nebo nejistá období. Jsou naší  zárukou, že mů-
žeme nevyléčitelně nemocným sloužit v plné šíři služeb 
a v potřebné kvalitě. Díky dárcům vylepšujeme a obno-
vujeme budovu a zařízení, ale také pracujeme na profe-
sionalizaci zdravotnického týmu i všech nutných řídících, 
provozních a komunikačních procesů.

Mgr. Zuzana Legnerová 
PR, péče o dárce

Mgr. Renata Vášová 
fundraiserka

17



Podpořili nás
EVROPSKÉ FONDY
Evropská unie –  IROP EU v. 101 

STÁTNÍ SPRÁVA A SAMOSPRÁVA
Ministerstvo zdravotnictví, Ministerstvo práce 
a sociálních věcí, Ústecký kraj

MĚSTA A OBCE
Bechlín, Bohušovice nad Ohří, Brňany, Brozany nad 
Ohří, Budyně nad Ohří, Buštěhrad, Býčkovice, Bystřany, 
Čížkovice, Dlažkovice, Drahobuz, Dušníky, Hlavní město 
Praha, Hlinná, Hoštka, Hrobce, Hrobčice, Chabařovice, 
Chlumec, Chodouny, Chodovlice, Chotěšov, Chotiměř, 
Chudoslavice, Jenčice, Keblice, Klapý, Kleneč, Košťany, 
Koštice, Krabčice, Kralupy nad Vltavou, Kravaře, Krupka, 
Křesín, Křešice, Levín, Liběšice, Libochovany, Libochovice, 
Libotenice, Libouchec, Libušín, Litoměřice, Louny, 
Lovečkovice, Lukavec, Martiněves, Mělník, Michalovice, 
Mlékojedy, Mšené-lázně, Neratovice, Ploskovice, Polepy, 
Povrly, Račiněves, Radovesice, Rakovník, Řehlovice, 
Sedlec, Siřejovice, Slaný, Smečno, Snědovice, Statutární 
město Děčín, Statutární město Kladno, Statutární město 
Teplice, Straškov-Vodochody, Sulejovice, Štětí, Terezín, 
Travčice, Trmice, Třebenice, Třebívlice, Třebušín, Úštěk, 
Velemín, Velké Žernoseky, Velvary, Vchynice, Vrbice, 
Vrbičany, Zlonice, Žalhostice, Žitenice

NADACE A NADAČNÍ FONDY
Nadace Apollo Foundation, Nadace ČEZ, Nadace 
EP Corporate Group, Nadace J&T, Nadace Komerční 
banky a.s. – Jistota, Nadace O2, Nadační fond FFF Fiala 
Family Foundation, Nadační fond Kalich, Nadace rodiny 
Vlčkových, Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové

SPOLEČNOSTI A FIRMY – Finanční 
podpora
22HLAV, s.r.o., ADDLAND, s.r.o., Advice s.r.o., Advokátní 
kancelář Sedlatý & Malovec, AGROKOMPLEX 

OHŘE a.s., AGROSERVIS Sulejovice, a.s., APOLLO 
Soft, s.r.o., Astmacentrum s.r.o., Auto GARAGE s.r.o., 
B4 Consult s.r.o., BIOLOGIQUE RECHERCHE CR s.r.o., 
BK Lvice Litoměřice z.s., Black & Decker (Czech) s.r.o., 
Bugan Legal s.r.o., CEET s.r.o., Centrum zdravých 
zubů s.r.o., COTTON - Marie Mazancová, CVRČOVICKÁ 
PEKÁRNA, s.r.o., Čaj života, ČD-DUSS Terminál, 
a.s., DATASPOL s.r.o., DELMAX s.r.o., Dent-in, s.r.o., 
Dentuli, s.r.o., DERMAVEN s.r.o., Diecezní charita 
Litoměřice, Dream PRO, s.r.o., EBEL- svět barev s.r.o., 
FK Litoměřicko z.s., Globus ČR, k.s., GURYNA s.r.o., 
Gymnázium Josefa Jungmanna, HB tax field, s.r.o., 
Hennlich s.r.o., H-GYN s.r.o., Hotel Koliba s.r.o., INEX 
Česká republika s.r.o., INSKY spol. s r.o., Jan Břešťan, Jan 
Loučka, Jihosepar a.s., Jiří Klouda, JK Machinery, s.r.o., 
Josef Špalek - IZOLACE, Kalusová - Rezková s.r.o., 
Kateřina Haasová, Klenota s.r.o., KLINGR - OPTIKA s.r.o., 
Koldent s.r.o., Kučera Lubomír, Ing., Lamprecht s r.o., 
Lenka Marešová, Litnea s.r.o., Lucie Junková, Martin 
Pěnka, Mgr. Anna Šavel, Michaela Kadlecová, Miroslav 
Dvořák, MISSIVA, spol. s r.o., Mondelez CR Biscuit 
Production s.r.o., Mondi Bags Štětí a.s., MONETA Money 
Bank, a.s., Montessori andílci s.r.o., MUDr. Dimitrina 
Hatašová, MUDr. Jiří Havel, MUDr. Lucie Strnadová, 
MUDr. Mikuláš Havlík s.r.o., N+N Konstrukce a dopravní 
stavby Litoměřice, Nemocnice Roudnice nad 
Labem s.r.o., NN Životní pojišťovna N.V., Novatec 
Sicherheitstechnik s.r.o., Odbor ŽP Litoměřice, OHK 
Ústí nad Labem, Optika J+J, Optika Vaněčková, s.r.o., 
Ordinace Dobromysl, Organizační kancelář Praha - 
Ing. Karel Novotný, OrthoHelp s.r.o., Patrik Hart, Pavel 
Maštalíř, Pavla Beránková, Pediatrie - LTM, s.r.o., Pediatrie 
K+K s.r.o., Pediatrie ZRAK s.r.o., Penzion Tereza s.r.o., Petr 
Pachir Proktologie s.r.o., Pěvecký sbor Melodie, Praktický 
lékař Spořilov s.r.o., PREOL, a.s., PTT Group, s.r.o., 
RENOVACE s.r.o., Reston.cz s.r.o., Rovnátka LTM s.r.o., Řím. 
kat. farnost Louny, děkanství u sv. Mikuláše, Řím. kat. 
farnost - děkanství Jirkov, Řím. kat. farnost Hrob, Řím. 
kat. farnost Mašťov, Řím. kat. farnost Srbská Kamenice, 
Řím. kat. farnost, děkanství Kadaň, SALTEK s.r.o., 

18



SAMBULAR s.r.o., Sbor Petra Chelčického, z.s., SBS 
Cargo, SKP Klubíčko Litoměřice, SONO PLUS, s.r.o., 
Soukromá střední odborná škola (1. KŠPA), s.r.o., Spolek 
přátel Žitenického masopustu, SŠPGHS Litoměřice, 
Sváťovo divadlo - Klub ochotníků a přátel loutkového 
divadla, Svobodná základní škola, o.p.s., Šárka Poláčková, 
Tax & Profit s.r.o., TRADAG, spol. s r.o., TrainGo s.r.o., 
UNGERER s.r.o., Uniservis - správa nemovitostí s.r.o., 
Vacheria, Vít Jergl, Vodní zdroje Lovosice, spol. s r.o., 
ZOBAN s.r.o., ZŠ Havlíčkova Litoměřice, ZŠ Ladova 
Litoměřice, ZŠ Na Valech Litoměřice, ZŠ a MŠ 
Bohušovice nad Ohří, ZŠ a MŠ Křešice, ZŠ a MŠ Liběšice, 
ZŠ A MŠ Lingua Universal s.r.o, ZŠ a MŠ Tisá, ZŠ a MŠ 
Žalany, ZŠ Aloise Klára, Úštěk, ZŠ B. Němcové Litoměřice, 
ZŠ Lupáčova Praha 3, ZŠ Masarykova Litoměřice, ZŠ 
Školní Štětí, ZŠ Terezín, ZŠ U Stadionu Litoměřice

INDIVIDUÁLNÍ DÁRCI – 1 000 Kč – 4 999 Kč
MUDr. Jana Adamčíková, Milan Adamec, Jiří Adámek, 
Libor Arnoš, Radka Badinková, Jana Baláková, Daniela 
Bálková, Marek Ballík, Radka Balounová, Mgr. Simona 
Barčíková, Ing. Jiří Bárta, Ing. Ladislav Bartoš, Martin 
Bartoš, David Bartošek, Irena Bažantová, Alena Belánová, 
Dana Bendová, JUDr. Jana Benešová, Marie Benešová, 
Marie Benešová, Ludmila Benová, Dagmar Beránková, 
Kateřina Beránková, Martina Beranová, Soňa Beranová, 
Nina Berková, Miluše Berkovcová, Kateřina Bezanov, 
Ivana Bieblová, Soňa Bilecová, Kateřina Bínová, Karolína 
Bisová, Ing. Anita Blahušová, Martin Blecha, Marcela 
Blešová, Stanislav Bobr, Ing. Petr Boček, Dagmar 
Bočková, Alexandra Borská, Michaela Borská, Markéta 
Boučková, Mgr. Pavla Boučková, Jana Boušová, Marie 
Brejníková, Václav Breuer, Jana Broftová, Lenka Brůhová, 
Ing. Věra Břečková, Miroslav Bubla, Otto Budělovský, 
Edita Bulková, Zuzana Bumbová, Dana Buňková, Marek 
Bureš, Jitka Burgerová, Kateřina Buršová, Bohumila 
Buřičová, Romana Cabalková, Ing. Petr Cermánek, Šárka 
Cibulková, Marie Cízová, PhDr. Ondřej Čanecký, Eva 
Čapková, Renata Čepičková, Ing. Jiří Čermák, Ing. Jitka 
Černá, Saša Černá, František Černý, Josef Černý, Pavel 
Černý, Eva Červená, Iveta Červená, Ivana Červenková, 
Ing. Zdeněk Červený, Ludmila Česalová, Dagmar Čížková, 
Marie Čmejlová, Ing. Petr Danihlík, Pavla Deaková, 

Ing. Jaroslav Denk, Ladislav Dianiška, Ondřej Dlask, Eva 
Dluhošová, Jana a Václav Dobnerovi, Ing. Jiří 
Dobrodinský, Kateřina Doktorová, Marie Dolistová, Petra 
Dostalová, Simona Doubravová, Šárka Drozdová, 
Mgr. Pavlína Drtinová, Pavla Drvotová, Marie Dušánková, 
Jana Dušková, Lenka Dušková, Margit Dvořáčková, Hana 
Dvořáková, Kateřina Dvořáková, Václava Dvořáková, Marie 
Dvořanová, Jaroslav Ebel, PhD. Mgr. Kateřina Ebelová, 
Marie Ehrlichová, Ilona Eichlerová, Jan Ellinger, Pavel 
Enekeš, Hana Eleonora Fabiánková, Ivana Fáryová, 
Zdenka Fašková-Krídlová, Ing. Jarmila Feigová, Pavel Fiala, 
Jitka Fidlerová, Jan Fiferna, Věra Fišarová, Jana Fišerová, 
Bc. Světlana Fišerová, Ing. Soňa Flašková, Věnceslava 
Foglová, Zdeňka Fouknerová, Iveta Fričová, Luboš Fronk, 
Ing. Iva Fundová Macková, Hana Futerová, Hana Galiová, 
Dagmar Gogoská, Lenka Goldman, MUDr. Jiřina 
Gratzelová, Růžena Grindlerová, Martin Grossl, Petr 
Gruber, Karel Gudera, Jozef Hacko, Vladislava Haincová, 
Filip Hájek, Vladislava Hájková, Věra Halíková, Kateřina 
Hálová, Ing. Iva Hamouzová, Lucie Hamzová, Lenka 
Harantová, Renata Hašková, Marie Hašlová, Blanka 
Hatašová, Milan Hauf, Božena Haufová, Lucie Hauserová, 
Klára Haviarová, Petra Havlátová Seitlová, MUDr. Lenka 
Hellerová, Petra Hendrychová, Markéta Herinková, Dušan 
Hesoun, Helena Hingarová, Alena Hladká, Eliška 
Hlavsová, Pavel Holec, Ing. Vlasta Holendová, Miloš Holý, 
Mgr. Naďa Homolová, Karel Hönsch, Eva Hönschová, 
Michaela Horáčková, Jana Horáková, Josef Horálek, 
Marie Horčíková, Bohumila Horká, Kateřina Horká, 
Bc. Lenka Horká, Ing. Pavel Horník, Mgr. Irena Horová, 
Jana Horová, Ing. Hana Hrbková, Mgr.  Martin Hrdina, 
Květuše Hrdinová, Miloš Hrdlička, Anna Hrnčířová, 
Radoslav Hrubý, Luděk Hryz, Ilona Hřebíková, Jitka 
Hříbalová, Ivana Hubená, Lenka Hůlková, Lada Hulová, 
Mgr. Miroslava Humlová, Ondřej Huta, Mgr. Anna Hütter, 
Ing. Mgr. Jana Chadimová, Petra Chaloupková, Václav 
Chalupecký, Marcela Charvat, Eva Chládková, Alena 
Chlubnová, Iveta Chramostová, Hana Chudinová, Jiří 
Chvátal, Rudolf Chyba, Eva Jadavanová, Jarmila 
Jandová, Marcela Jandová, Veronika Janečková, Pavel 
Janoušek, Petr Jansa, Krista Janštová, Bc. Lucie 
Jebousková, Michal Jedlička, Jaroslava Jendrisková, 
Jiřinka Jentschová, Šimon Ježek, Magdaléna Ježková, 

19



Radek Jimel, Jiří Jonák, Ing. Bořivoj Kačena, Hana 
Kadlečíková, Martina Kamenická, Eva Kapicová, Jana 
Kašparová, Květa Kašparovská, Josef Katič, Dagmar 
Kavková, Mgr. Luboš Kejla, Marcela Kimlová, Jan 
Kirschner, Michal Kirschner, Marta Kirschnerová, 
Ladislava Kirschová, Luboš Klaban, Martin Klement, 
Ladislava Klicperová, Jiří Klír, Ondřej Klír, Věra Kmoníčková, 
Monika Köhlová, Kamila Kolářová, Milada Koldová, 
Ing. Petra Kolouchová, František Koňařík, Jitka Kopecká, 
Jan Kopecký, Jitka Korábová, Petr Kostilník, Josef 
Košíček, Martin Košner, Lenka Koštířová, Eva Kotková, 
Ilona Kotyzová, Petr Koubek, Dana Koutská, Marie 
Koutská, Renata Kozáková, Sabina Kožnarová, Jaroslav 
Krahulík, Vladimír Krajíček, Petr Krajník, Petra Krakešová, 
Bc. Ladislava Králová, David Krása, Vlastimil Kratochvíl, 
Kamila Krčmářová, Lucie Krejčová, Miluše Krejzová, 
Mgr. Vlasta Krobová, Edith Kroupová, Alena 
Krumbholzová, JUDr. Pavel Krupka, Roman Křivánek, 
Dana Křížová, Mgr. Dita Křížová, Jana Křížová, Petra 
Křížová, Milan Kubánek, Jan Kubata, Petr Kubera, Daniel 
Kubica, MUDr. Ivana Kubíková, Ondřej Kubišta, Jitka 
Kubištová, Marián Kučera, Iveta Kučerová, Bc. Petra 
Kučerová, Věra Kučerová, Magdaléna Kudelásková, Jan 
Kudrna, Taťana Kuhnová, Jana Kuchařová, Petr Kulhánek, 
Stanislav Kulhánek, Martina Kunclová, Věra Kuncová 
Pojmanová, Jana Kunertová, Jiří Kurel, Josef Kuřík, Jana 
Kuříková, Martin Kůtek, Ivana Lahovská, Drahomíra 
Lajnerová, Ludmila Landsingerová, Martina Lášticová, 
MUDr. Jana Laubová, Alexandra Laušmanová, Khee 
Hong Lee, Marie Legnerová, Mgr. Zuzana Legnerová, 
Jana Leníková, Bořivoj Leszko, Radek Lhota, Ing. Jan 
Lisa, Lucie Liscová, Vítězslav Lisec, Lenka Lisová, Jiřina 
Little, Mgr. Jana Ludvíková, Lenka Macková, Jan Madzia, 
Petra Macháňová, Helena Machovcová, Petra Majerová, 
Iveta Makovská, Věra Malcherová, Květa Malinská, Ondřej 
Malý, MUDr. Vilém Malý, Dagmar Mandovcová, Markéta 
Mansfeldová, Miroslav Marčal, Jaromír Mareš, Hana 
Marešová, Jitka Marešová, Zdeňka Marešová, Jarmila 
Maričová, Michael Markovics, Bedřiška Marschiková, Iva 
Mastiková, Jiří Mašek, Zuzana Matějovská, Vlasta 
Matesová, Vladimír Matoušek, Eva Matoušková 
Meisnerová, Ing. Anna Matulová, Mgr. Monika Matušková, 
Renata Mejtová, Daniela Menčíková, Roman Merenus, 

Kateřina Merenusová, Mgr. Hana Mervartová, Zdeněk 
Mezuláník, Zdeňka Mičková, Igor Miroszka, Roman 
Mlejnek, Milada Molitorová, Jindra Moravcová, Pavel 
Moudrý, Hana Mráčková, Ing. Petr Müller, PhD., Petr 
Mynařík, Eva Myšková, Jana Mžourková, Eva Najmanová, 
Jakub Navrátil, Štěpán Němec, Kamila Neradová, Radka 
Nesvadbová, Miroslav Nesvarba, Marie Neužilová, 
Barbora Nohová, Miroslav Novák, Radim Novák, Antonie 
Nováková, Dana Nováková, Marcela Nováková, Marie 
Nováková, Svatava Nováková, Táňa Nováková, Hana 
Novotná, Klaudia Novotná, Jaroslav Nový, Ladislav Nový, 
Romana Nowaková, Martina Obdržálková, Zdeňka 
Olšovcová, Dagmar Opatová, Dana Opočenská, Ing. Jitka 
Oudesová, Karel Pabiška, Bohumila Papoušková, Erika 
Pátá, Ing. Kateřina Patrochová, Jana Paulenová, Jiří Pauzr, 
Václav Pavel, Jana Paznerová, David Pelán, Zdeněk 
Pěnkava, Petra Peřinová, Ing. Jan Pešek, Karel Pešek, 
Hana Pešková, MUDr. Iva Pešková, Vít Petras, Igor 
Petrecký, Eva Pfefferová, Dagmar Pištěková, Iveta 
Pittnerová, Radka Plachá, Ing. Eliška Pláničková, Svatava 
Plechačová, Daniela Pleskotová, Jakub Pleyer, Maja 
Plzáková, Věra Poblová, František Podrápský, Ivana 
Pokorná, Václav Polák, Alena Poláková, Renata Poláková, 
Vladimíra Pomajbová, Olga Popelková, Jaroslava 
Popovičová, Hana Pospíšilová, Mgr. Ivana Poupová, Jana 
Prahová, Eva Prejzová, Jana Procházková, Mgr. Tereza 
Procházková, Hana Průšová, Radomíra Prušovicová, 
Mirka Přikrylová, MUDr. Ivan Ptáček, Jan Ptáček, Anna 
Ptáčková, Dominik Pulda, Bc. Gabriela Punčochářová, 
Eva Radimská, Hana Raková, Svatoslava Ranšová, Tomáš 
Reich, Jakub Reil, Lenka Reinhartová, Karel Rendl, Marie 
Rendlová, Jitka Rousová, Martin Rožec, Mária Rubášová, 
Marie Rubášová, Ivana Rummlová, Martina Rusňáková, 
Ivan Růžička, Zdeněk Růžička, Rostislav Ryszawy, Kamila 
Saicová, Iva Salamon, Ivana Salamonová, Iva Sedláčková, 
Vendula Sedláková, David Sekera, Naděžda Semschová, 
Jana Schiffnerová, MUDr. Dagmar Schneebergerová, Vít 
Schuster, Jiří Sitár, Lenka Skřivanová, Dana Skusová, 
Denisa Skusová, Lenka Slabá, Petr Sladký, Martin Slavík, 
Ing. Magdalena Slavíková, Jolana Slifková, Libuše 
Slunéčková, Zuzana Slunečková, Zuzana Smakalová, 
Jana Smetanová, Pavla Smetanová, Martin Smolek, 
Ing. Hana Smolíková, Ludmila Smolková, Helena Smolová, 

20



Kateřina Smržová, Pavel Sojka, Alžběta Soperová, Zuzana 
Spoustová, MUDr. Marta Spurná, Ing. Zdeněk Sršeň, 
Jaroslav Staněk, Miloš Stantejský, Mgr. Anna Stariatová, 
Pavel Stranka, Lenka Stryalová, Barbora Studená, Eva 
Suchá, Jarmila Suchá, Helena Suková, MUDr. Marie 
Svatošová, MUDr. Miroslava Svobodová, Petra 
Svobodová, Romana Svobodová, Nikola Szromková, 
Marcela Šachlová, Magdalena Šatavová, Jan Šatra, Mária 
Šebková, Ing. Dana Šedivá, Vítězslav Šidlo, Jindra Šiftová, 
Daniel Šilha, Zdeňka Šimková Doležalová, Alena Šímová, 
Martin Šimsa, Ph.D., Miloslav Šinfelt, Renata Šipulová, 
Libor Škárka, Ladislav Škramlík, Martin Škvára, Jaroslav 
Škvor, Miloš Šlajchrt, Blanka Šlapáková, Luděk Šlegr, 
Andrea Šlegrová, Jelena Šmejkalová, Ludmila 
Šmejkalová, Josef Šnajdr, Drahoslava Šorfová, Lenka 
Špalková, Asija Špringlová, Jindřiška Špringlová, 
Jaroslava Šredlová,  Mgr. Václava Šrůtková, Eva Šťásková, 
Dagmar Šťastná, Mgr. Gabriela Šťastná, Zdeněk Šťastný, 
Marcela Šťávová, Mgr. Pavlína Štefanová, Bc. Vladimíra 
Štechová, Michal Šteigl, Jaroslav Štěrba, MUDr. Marie 
Štětinová, Jana Šulcová, Věra Šumová, Bc. Ivana 
Švajková, Michal Švehla, Martina Švejdová, Natálie 
Švihelová, Vladimír Švihlík, Ludmila Tahotná, Veronika 
Tichá, Ilona Tirdilová, Zdena Tomagová, Petr Toman, 
Mgr. Vladimíra Tomášová, Monika Tomská, Simona 
Tonarová, Mgr. Marcela Trejbalová, Jozef Trnka, Katka 
Trory, Hana Trpáková, Jana Tůmová, Ladislav Turbák, 
Kamila Ulmanová, Lucie Vacková, Jana Váchová, 
Dominika Valešková, MUDr. Jana Valjentová, Hana van 
Vegchel, Tomáš Vancl, Lumír Vaněček, František Vaněk, 
Markéta Vaníčková, Jana Vartová, Eva Vášová, Iveta 
Vesecká, Mgr. Kateřina Veselá, Margit Veselská, Jan Vích, 
Miloslav Vinš, Jakub Vjater, Anna Vjaterová, Iva 
Vlasáková, Martin Vlček, Katarína Vlčková, Petr Vlk, Lucie 
Vodičková, Miroslav Vodseďálek, Anna Volfová, Žaneta 
Volmuthová, Kateřina Vomáčková, Karel Vondráček, 
Alena Vondráčková, Gerhard Vorel, Milan Vosecký, Lenka 
Vosická, Daniela Voslářová, Ludmila Vrabcová, Radka 
Vraná, Alena Vránková, Daniela Vránová, Mgr. Renata 
Vytlačilová, Jaroslava Warenitsová, Šárka Weberová, 
Vratislava Wolfová, Jiří Zabilanský, Marie Zadražilová, 
Marta Zachová, Zdeněk Zajac, Josef Zaňka, Patzenhauer 
Zdeněk, Košlerová Zděnka, Tomáš Zdrubecký, František 

Zedek, Luděk Zedník, Václava Zelenková, Zora Zelinková, 
Jan Zeman, Drahoslava Zidarská, Jana Zimová, 
MUDr. Jiřina Zímová, Jan Zubáč, Miroslava Zůnová, 
Alžběta Zvěřinová, Jakub Žídek, Petra Žilková, Ing. Jitka 
Žílová, Lada Živnůstková, Eva a Přemek Živných, Roman 
Žižka, Markéta Žižková, Tereza Žůrková

INDIVIDUÁLNÍ DÁRCI – 5 000 Kč – 9 999 Kč
Hana Achsová, Simona Armstarková, Ing. Viktor Baar, 
Martina Bandolová, Miroslav Beneš, Jarmila Benešová, 
Ivana Blavková, Mgr. Stanislava Blechová, Ing. Hana 
Bobáková, Jiří Brádka, Lucie Brádková, Mgr. Marie 
Brůnová, Tomáš Buchta, Jaroslava Bártová, Slávka 
Chmelíková, Eva Cimburová, Hana Čampulková, Kateřina 
Čiháková, MUDr. Šárka Drbalová, Milena Drostová, 
Mgr. Lenka Duta, RNDr. Leoš Dvořák, Tomáš Ebert, 
Karel Ertl, Jana Fialová, Lukáš Fišer, Jaromír Fišer, Ronny 
Gerbert, Lucian Narcis Gogu, Věra Grögerová, Michal 
Hajn, Milan Hauf, Šárka Havránková, Alena Hejduková, 
Hana Heráňová, MUDr. Martin Hložánek, PhD., Renáta 
Hluchníková, Zuzana Horníková, Jitka Housková, Jiří 
Hrubý, Stanislav Hudský, Hynousová Rezková, Boris 
Jakubíček, Aranka Jakubíčková, Petra Janatová, Václava 
Janáková, Antonín Jaroš, Jana Javanská, Petr Javůrek, 
Marcela Jeníková, MUDr. Barbora Ježková, Marie 
Jirásková, Daniel Jůna, Ing. Ivo Kadeřábek, MUDr. Hana 
Kalíková, Jana Kasperová, Ing. Petra Kačurová, 
Jaroslav Kindl, MUDr. Petra Klimecká, Jaromír Klimecký, 
PhDr. Mgr. Jeroným Klimeš, PhD., Mirka Kocourková, 
Mgr. Jitka Kopecká, Jana Kostnerová, Bc. Božena Bára 
Kozelková, MUDr. Pavel Kozlík, Ing. Jaroslava Kratochvílová, 
Blanka Kratochvílová, Ing. Jiří Kraus, Veronika Krtousová, 
Jiří Král, Pavlína Králová, Michal Kubala, MUDr. Senta 
Kubátová, Ing. Eva Kudrnová, Milan Kutina, Ing. Roman 
Kvasnička, Ph.D., Pavel Kvietek, Adéla Landovská, 
Daniela Landová, Ing. Antonín Legner, Elena Lennerová, 
JUDr. Martina Lorencová, Tomáš Lustyk, MUDr. Alžběta 
Látalová, Alice Macková, Helena Malcová, Kateřina Marie 
Malá, Mgr. Miloslav Marek, Libor Marek, Mgr. Monika 
Marková, Bc. Jan Marvan, Jana Maršál Krupová, Josef 
Mayer, Mgr. Martina Mačajová, Iva Michalcová, Ing. Věra 
Moravcová, Jan Moštěk, Petra Munsterová, Kamil 
Máj, Zdenka Měhýžová, Petra Nejedlá, Karel Niederle, 

21



MUDr. Radka Novozámská, Jaroslav Novák, Natalia Orlova, 
Šárka Ortbauerová, Roman Oswald, Kateřina Oswaldová, 
Marek Ovečka, MUDr. Jan Pajerek, Pavel Patrák, Zdeněk 
Pavel, Lenka Petrášová, Simona Pěnková, Zdenka 
Pětníková, Ing. Stanislav Přibyl, ThD., Petra Půlpytlová, 
PharmDr. Anna Rosová, MUDr. Olga Roškotová, Alena 
Rožcová, Marek Rusý, Mgr. Kateřina Rychlá, Josef Rydlo, 
Júlia Sazečková, Blanka Seidlová, Lukáš Sendlai, Jana 
Singerová, Kamil Skuhra, Zdeňka Skálová, Miroslava 
Stanislavová, Jitka Stowasserová, Tomáš Suchý, 
Lenka Svobodová, MUDr. Jana Svobodová, Ing. Ivana 
Svobodová, Jitka Šabatková, Margita Šantavá, Ing. Valerie 
Šebestová, Zdeňka Šnajdrová, Petr Špringl, Věra 
Šrámková, Martina Šrédlová, Magdalena Štemberová, 
Marcela Štěrbová, Iva Štěrbová, Eva Šustrová, Alena 
Švejdová, Blanka Švihlíková, Helena Tocauerová, Martin 
Tomas, Jozef Tuhárský, Luboš Tydlitát, Mgr. Eva Tykvová, 
MUDr. Zlata Táborská, Libor Uhlík, Ivana Vacková, 
Patrik van Vegchel , Ing. Jiří Veselský, Markéta Veselá, 
Klára Vlahačová-Kartáková, Tomáš Vodička, Mgr. Irena 
Vodičková, Mgr. Věra Vodičková, Jitka Vogltanzová, 
František Vojtek, MUDr. Jan Vojík, Mgr. Michaela Volfová, 
Zdeňka Vovsová, Ing. Pavel Vozka, Jan Vraný, Jana 
Vyšatová, Veronika Wangle, JUDr. Irena Wenzlová, Petr 
Wiesner, Daniel Wypasek, Libuše Zabloudilová, Jana 
Zahradníková, Jitka Zítová, Hana Živcová, Lucie Žáčková

INDIVIDUÁLNÍ DÁRCI – 10 000 Kč a více
Tomáš Adamec, Václav Baňka, MUDr. Hynek Bartoš, 
Jan Bezchleba, Hana Bílková, Jana Bludská, Bedřich 
Brabec, RNDr. Vladimír Bretšnajdr, Petra Brodilová, 
František Brůna, Jan Bubák, MUDr. Markéta Bulánková, 
Věra Cimrová, Ivan Čech, Pavel Česal, Mgr. Jiří Douša, 
MBA, Ing. Martina Ebertová, JUDr. Benno Eichler, Ing. Jiří 
Fibigr, MUDr. Jana Fischerová, Sylva Floríková, Jiřina 
Försterová, Klára Haisová, Markéta Havelková, Stanislav 
Hofman, Michal Hrala, Vojtěch Huk, MUDr. Eva Janků, 
Věra Janoušková, Olga Jarolímková, Jaroslav Jeřábek, 
MUDr. Petr Jilich, Jan Kasper, Gabriel Kiss, Eva Koloničná, 
MUDr. Ivana Kopřivová, Vlasta Kostnerová, Blanka Králová, 
Vlasta Krňáková, Martin Krsek, Pavel Krupka, Pavel Kryl, 
Helena Kubartová, Stanislav Kučera, Marie Kučírková, 
Hana Kühnová, Ing. Kateřina Kulichová, Martin Kylar, Jiří 

Lalouček, Radek Lončák, Mgr. Michaela Lutišanová, Jan 
Machatý, Miroslava Makulová, Petr Matuška, MUDr. Jan 
Milota, Dana Mlenská, Alexandra Moštková, Martina 
Mrvová, prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr., Jaroslav 
Nedvěd, Ing. Jitka Nezbedová, Walter Oberländer, 
Klára Ondrůšková Livoncová, Ludmila Pafelová, Hana 
Pavlištová, Lenka Poborská, Dipl. Theol. Univ. Jan 
Pobuda, JUDr. Eva Podstavková, Bc. Jana Poncarová, 
Ivana Procházková, Reda Rahma, Mgr. Bc. Tomáš Rieger, 
Šárka Růžičková, Ing. Petr Schwarz, Martin Soudský, Eva 
Stroblová, Jana Stuchlíková, MUDr. Magda Suchopárová, 
Pavel Suchý, Jan Šípal, Ing. Helena Štěpánková, Martina 
Štěrbová, Margita Švehlová, Zdeňka Teplá, Daniel 
Tománek, Petra Tvrzová, JUDr. Ivan Vávra, MUDr. Olga 
Vejvodová, Monika Veselá, Petr Veselý, Eva Vítámvásová, 
Jaromír Volek, Ing. Vít Vomáčka, MBA, RNDr. Alexandr 
Vondra, Mgr. Martina Vondrová, Mgr. Hana Zenáhlíková, 
Milan Žonca

NEFINANČNÍ PODPORA A SPOLUPRÁCE
Adéla Vrchovská – Adélčin dvoreček, Centrum paliativní 
péče, Deutschklub, Emco, GP restaurant, Hainz, 
HC Stadion Litoměřice, Kinoklub Ostrov, Káva s párou, 
Knihkupectví Jonáš, Krajská zdravotní, a.s., Lenka 
Krejčová, MKZ Litoměřice, NF kliniky paliativní medicíny, 
NAKIT, NF Kalich, Noravank, Potravinová banka, Promyky, 
Špajz - bezobalový obchod, Secondhand Lvíček, 
Sonnentor, Spolek přátel Středohoře, Technické služby 
města Litoměřice, Ing. Vít Vomáčka, MBA, Zásobování 
kanceláří, Zdeňka Terezie Špringlová, ZUŠ Štětí

MEDIÁLNÍ PODPORA
Smartemailing, Deník Litoměřicka, Katolický týdeník, 
Litoměřicko24, Český rozhlas Sever, Radio Proglas, 
Uličník ústecký, JASNET, s.r.o. (weby hospice, aukce, 
běhu pro hospic a vánoční sbírky)

Všem dárcům srdečně děkujeme!

 Stačí kapka pomoci

22



SRDCE  HOSPICE 
Děkujeme všem zaměstnancům 
i dobrovolníkům za to, jací jsou, a že jsou 
to právě oni, kteří tvoří srdce hospice.

23



Zřizovatelem a provozovatelem všech služeb 
hospice je Hospic sv. Štěpána, z.s.

Kontakty

Hospic sv. Štěpána, z.s.
Rybářské nám. 662/4
412 01 Litoměřice

IČ: 65081374

Tel.: +420 416 733 185–7
Fax: +420 416 736 704
Email: info@hospiclitomerice.cz 
www.hospiclitomerice.cz

Chcete nás také podpořit?

č. ú.: 1002334359/0800 – Česká spořitelna, a.s. 

Pro snadné zadání platebních údajů využijte  
QR kód.

Děkujeme, že jste s námi!

Fotografie:  archiv Hospice sv. Štěpána 
Lenka Krejčová 

Redakce: Zuzana Legnerová 
 JASNET, spol. s r.o.
Sazba a tisk: JASNET, spol. s r.o.


